
FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
 

Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO 652 69 705 
 

ODDĚLENÍ PRÁVNÍCH VĚCÍ  
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 106 
 

 

Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel.  532 232 806, lanickova.katerina@fnbrno.cz 
                                                                                                                                                                                       1 /1 

 

  
 
 
Naše zn.: 2025/ 28685 / FNBRNO -14.7 – Ko/La 
Vaše zn.: -  

 
V Brně dne 21. 3. 2025 
 
Veřejná zakázka MR 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 18. 3. 2025 dotazy týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterým 
sděluje následující: 
 
Dotaz č. 1: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje vzdálený bezdrátový monitor, LCD display min. 18". Bude 
Zadavatel akceptovat vzdálený bezdrátový, barevný LCD displej 15“, s poměrem 4:3? Výše uvedený 
parametr splní pouze jeden uchazeč a nemá vliv na klinické využití přístroje. Bude Zadavatel 
akceptovat vzdálený LCD displej 15“? 
 
Odpověď:  
Ne, zadavatel trvá na původním znění zadávacích podmínek. 
 
Dotaz č. 2: 
Zadavatel v technické specifikaci požaduje zobrazení hodnoty MAC (minimální alveolární 
koncentrace). MAC je definovaná jako taková alveolární koncentrace, při které 50 % pacientů 
nereaguje na incizi kůže obrannými pohyby. MR vyšetření je nebolestivým vyšetřením bez incize kůže. 
Dospělí pacienti a větší dětí zpravidla nevyžadují žádnou přípravu. Pouze u menších dětí a 
klaustrofobiků se vyšetření provádí v celkové anestezii k zamezení nežádoucích pohybů. Na základě 
toto uchazeč usuzuje, že monitorace hodnoty MAC není klinicky relevantním parametrem u pacientů, 
jímž je indikována celková anestezie z důvodu MR vyšetření. Bude zadavatel akceptovat monitor bez 
monitorace hodnoty MAC? 
 
Odpověď:  
Ne, zadavatel trvá na původním znění zadávacích podmínek. 
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
Mgr. Ing. Robert Kotzian, Ph.D. 
vedoucí Oddělení právních věcí 
 
 
 
 
 
 
 
 


